
 

 
PORTARIA Nº 08/2025-REITORIA/UNIFACEX             Natal/RN, 18 de agosto de 2025. 
 
 

A Reitora do Centro Universitário FACEX, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, considerando o Plano de Carreira Docente, e em consonância com o 

parágrafo 3º do artigo 18 do Estatuto Geral, considerando o que está descrito no Cap. V, 

Art. 31 do Regimento Interno deste Centro Universitário, e considerando, ainda, o que 

preceitua o Artigo 208, do mesmo Regimento, 

 
 
RESOLVE: 

Art. I ° Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de 

Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo, conforme configuração a seguir: 

l. Emmanuelle Séfora Cabral Silva – Presidente 

II. Valéria Gomes Álvares Pereira – Membro Docente 

III. Gislana Pereira de Oliveira – Membro Docente 

IV. Roosevelt Bezerra da Silva Filho – Membro Docente 

V. Michelly Christianny Bezerra de Souza Morais – Membro Docente. 

 
Art. 2° Alterar a composição do Conselho de Curso – CONSEC do Curso de 

bacharelado em Arquitetura e Urbanismo, conforme configuração a seguir: 

l. Emmanuelle Séfora Cabral Silva – Presidente 

II. Mônica Rosario Alves – Representante Docente 

III. Valéria Gomes Álvares Pereira – Representante Docente 

IV. Hugo Mozer Barros Eustáquio – Representante Docente. 

V. Tarcísio de Sá Araújo – Representante Discente. 

 
Art. 3° Esta portaria retroage a sua vigência a 01 de janeiro de 2025 e revoga as 

disposições em contrário. 

Dê-se ciência, cumpra-se. 

 
 
 
Candysse Medeiros de Figueiredo 
                    Reitora 


